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LA COLONIE
PARTENASPORT 
C’EST...

 DU3EN1 : LESPORT - L’ANGLAIS - LE NUMÉRIQUE

»

»

»

Stanley, 10 ans, 

Nous proposons plusieurs sports sont proposés :
le Football, le Basketball et le Jiu-jitsu. 

L' atelier d'anglais se concentre sur le vocabulaire spécifique au sport, englobant des
domaines tels que l'anatomie, les chiffres, les couleurs, ainsi que les positions et rôles sur le
terrain, tout en offrant aux participants l'opportunité d'apprendre à se présenter et à parler
d'eux-mêmes en anglais.
Une initiation à la captation d'images à l'aide d'outils numériques tels que les drones, les
caméras et les appareils photo. Ce volet permet aux jeunes d'apprendre les bases de la
prise de vue et de la réalisation de vidéos, favorisant ainsi leur créativité et leur
compréhension des techniques de capture d'images.
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Je me rappelle plus quand c’était mes dernières vacances, je
pense que c’était y a 4 ou 5 ans. Du coup, je suis super
content d’être en colo ici ! On a fait du foot, appris des mots
en anglais en jouant, et eu du temps libre. J’ai trop aimé
jouer avec mes potes et les filles aussi, parce qu’elles jouent
au foot ici. Et quand je rentre, je vais trop demander à ma
mère de m’inscrire au foot !



LA PÉDAGOGIE PARTENASPORT
C’EST … 
L’enfant est acteur de son séjour “C’est parce qu’il est au coeur des activités ludiques qu’il y prendra plus de plaisir ” 
Des vacances intelligentes “La promesse de nos séjours “

Une attention individuelle à chaque enfant “Nous voulons que notre séjour amène chaque enfant, d’une part à prendre du plaisir, d’autre part à grandir” 
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Favoriser le vivre-ensemble : 
À travers desactivités de groupe,desateliers et des jeux,
nous souhaitons créer un environnement inclusif où chacun
se sent accepté et respecté, indépendamment de ses
origines, de sa religion ou de sa culture.
Promouvoir l'apprentissage des langues
par le sport : 
Enutilisant lesport commemoyende communication,nous
offrons aux participants l'opportunité de pratiquer
différentes langues et de développer leurs compétences
linguistiques de manière ludique et interactive.
L'utilisation du numérique de manière
responsable : 
Axésurle travailde groupeetla réalisation decontenus, les jeunes
pourront exprimer leur créativité et leur sens artistique à travers la
réalisation de contenus visuels. Ils pourront ainsi acquérir des
connaissances pratiques et des compétences transversales qui leur
seront utiles dans leur vie quotidienne, scolaire et professionnelle.

Promouvoir les valeurs du sport : 
Nous encourageons lefair-play, l'esprit d'équipe,
la persévérance et le respect des règles dans
toutes les activités sportives proposées.

L'éveil au principe de laïcité est une
composante essentielle de notre projet, nous
souhaitons sensibiliser les participants à la
notion de laïcité en leur expliquant son
importance. Nous encourageons et favorisons le
vivre-ensemble dans le respect des valeurs
communes et de la neutralité de l'espace public.

Encourager la mixité, sous toutes ses formes, est une
valeur fondamentale de notre projet. Nous mettons en
place des activités et des discussions qui favorisent la
compréhension mutuelle, le respect des différences et
la collaboration entre les participants. Nous
encourageons les jeunes à partager leurs expériences, à
se mettre à la place des autres et à développer leur
empathie. En embrassant la diversité, nous créons un
espace où chacun peut s'épanouir, apprendre des
autres et construire des relations authentiques.



L’ÉQUIPE TYPE PARTENASPORT
C’EST… 

»

»

»

LES ANIMATEURS
 

LE DIRECTEUR DU SÉJOUR
 

LES PROFESSEURS D’ANGLAIS / L’ÉQUIPE NUMÉRIQUE
Ce sont les garants des objectifs pédagogiques : l’activité spécifique
« Sports » - Ateliers d’anglais

 Élaborent le programme pédagogique
Assurent la tenue des ateliers pratiques sur les terrains
Créent les supports pédagogiques (papier & numérique)
Assurent les ateliers d’anglais et de numérique

Sonrôleestdefaireensortequeleséjour se déroule comme convenu dans le
projet pédagogique.

 Est le relai entre l’équipe PartenaSport et les employés du complexe
Gére la communication avec les parents
Assure la partie administrative comptabilité et médical du séjours
Participe au animations, principalement au niveau du Football et des veillées
Gère la logistique des déplacements activités culturels découverte de la ville
Anime les réunions quotidiennes

Organisent le «vivre ensemble », créent les conditions pour que les enfants
découvrent la vie collective et suscitent la participation de chacun pour le
bon fonctionnement du groupe.
Encouragent et accompagnent la prise de responsabilités tout en veillant à
l’épanouissement de chacun.
Assurent la sécurité physique, morale et affective des enfants.
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NOS ENGAGEMENTS

UNE ÉQUIPE FORMÉE
ET MOTIVÉE

 

UN CONTACT QUOTIDIEN
 

UN PROGRAMME COMPLET,
SPORTIF & ÉDUCATIF
» 

 

»
» 

» 

»
»  

Notre équipe pédagogique est diplômée

encadrant pour 6 à 9 jeunes

La possibilitédejoindrele directeurdu séjour
en casdebesoin.
Compte rendu de chaque journée sur nos 
différentes plateformes.

Des programmesprécisetbienconstruits
avec du matérieldequalité.

Joindre l’utile à l’agréable avec les activités
sportives et les ateliers pratiques collectifs
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BIENVENUE AU
CHÂTEAU DE LA PLINGUETIÈRE
Un concentré de séjours sportifs
dans un seul et même lieu

DES INFRASTRUCTURES ADAPTÉES
»  Le Château de la Plinguetière au coeur d'un domainede 8 hectaresà 20 minutes de Nantes,

accueille nos jeunes pour une colonie de vacances à dominante sportive et éducative.

1 terrains herbe au château
1 terrain synthétique à 5 mn
1 gymnase multi-activités à 5 mn
Une grande piscine gonflable au château 
Un dojo
Des chambres de 2 à 4 lits
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LE FOOT SOUS
UN AUTRE

ANGLE
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AUTRES ACTIVITÉS
 

PROGRAMME DU SÉJOUR
2 Séances de football par jour

Découvertedela villede Nantes
Moments Piscine au sein du domaine 

-Matin : Technique/Tactique
-Après-midi : Match/Tournoi

Des ateliers d'anglais (Le vocabulaire de l'anatomie, ainsi que les verbes et
termes spécifiques au sport, en mettant un accent sur ceux relatifs au
football.) Des ateliers numériques (Une initiation à la captation d'images à
travers l'utilisation de drones, d'appareils photo et de stabilisateurs, entre
autres équipements.) Des sorties culturelles (découverte de la ville de
Nantes et du FC Nantes Des activités extra football, grands jeux, sports-co, et
des veillés.)

L'objectif de notre séjour est de joindre l'utile à l'agréable en utilisant le football
comme levier pour réapprendre aux stagiaires les basiques en anglais, tels que
se présenter, l'anatomie, les chiffres, les verbes, etc. En plus des séances
pédagogiques, notre programme intègre une dimension sportive enrichissante
avec des entraînements, des matchs amicauxl, ainsi que des tournois pour
encourager l'esprit d'équipe et la compétition saine.

•

Le Foot sous un
autre angle

À PARTIR DE

650€

08
17
ANS

VACANCES
2026 
Hiver Printemps Été
Automne Noël
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Saint-Aignan-Grandlieu



Centres Âges Durées Vacances Zones Dates Tarifs* (TTC)

LE FOOT SOUS UN AUTRE ANGLE

Dates & tarifs
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Le prix comprend : 
le transport A/R (Gare Paris Montparnasse)
les nuitées,
les repas,
les activités. 

Château de la
Plinguetière Saint-
Aignan-Granlieu 
(20 min de Nantes)

8-17 ans 5jours

Été

Hiver

Automne

Printemps Zone B

Zone B

Zone A

Zone A

Zone C

Zone C

19 au 23 octobre 2026

26 au 30 octobre 2026

09 au 13 février 2026
16 au 20 février 2026
16 au 20 février 2026
23 au 27  février 2026

23 au 27 février 2026
02 au 06 mars 2026

06 au 10  avril 2026
13 au 17 avril 2026

13  au 17 avril 2026
20 au 24 avril 2026
20 au 24 avril 2026

27 avril au 01 mai 2026

06 au 10 juillet 2026
13 au 17 juillet 2026

20 au 24 juillet 2026
27 au 31  juillet 2026
03 au 07 aout 2026
10 au 14 aout 2026
17 au 21 aout 2026

24 au 25 aout 2026

650€

650€

650€
650€

650€
650€

650€

650€
650€

650€
650€
650€
650€
650€

650€

650€

650€

650€
650€

650€

650€
650€



LA SEMAINE

 NBA
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•

La semaine NBA 
L'objectif de notre séjour est dejoindre l'utile àl'agréableen utilisant le
Basketball comme levier pour réapprendre aux stagiairesles basiques en
anglais, tels que se présenter, l'anatomie, les chiffres, les verbes, etc. En plus
des séances pédagogiques, notre programme intègre une dimension sportive
avec des entraînements, des matchs amicaux, ainsi que des tournois pour
encourager l'esprit d'équipe.
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À PARTIR DE

650€

08
17
ANS

VACANCES 
2026
Hiver Printemps Été
Automne Noël

AUTRES ACTIVITÉS
 

PROGRAMME DU SÉJOUR
2 Séances de BasketBall par jour

Découvertedela villede Nantes
Moments Piscine au sein du domaine 

-Matin : Technique/Tactique
-Après-midi : Match/Tournoi

Des ateliers d'anglais (Le vocabulaire de l'anatomie, ainsi que les verbes et
termes spécifiques au sport, en mettant un accent sur ceux relatifs au
football.) Des ateliers numériques (Une initiation à la captation d'images à
travers l'utilisation de drones, d'appareils photo et de stabilisateurs, entre
autres équipements.) Des sorties culturelles (découverte de la ville de
Nantes et du FC Nantes Des activités extra football, grands jeux, sports-co, et
des veillés.)

Saint-Aignan-Grandlieu



LA SEMAINE NBA

650€

650€

650€
650€

650€
650€

650€

650€
650€

650€
650€
650€
650€
650€

650€

650€

650€

650€
650€

650€ 

Centres Âges Durées Vacances Zones Dates Tarifs* (TTC)

Dates & tarifs

12

Le prix comprend : 
le transport A/R (Gare Paris Montparnasse)
les nuitées,
les repas,
les activités. 

Château de
la Plinguetière
Saint-Aignan-Granlieu
(15 min de Nantes)

8-17 ans 5jours

Été

Hiver

Automne

Printemps Zone B

Zone B

Zone A

Zone A

Zone C

Zone C

09 au 13 février 2026
16 au 20 février 2026
16 au 20 février 2026
23 au 27  février 2026

23 au 27 février 2026
02 au 06 mars 2026

06 au 10  avril 2026
13 au 17 avril 2026
13  au 17 avril 2026
20 au 24 avril 2026
20 au 24 avril 2026

27 avril au 01 mai 2026
06 au 10 juillet 2026
13 au 17 juillet 2026

20 au 24 juillet 2026 
27 au 31 juillet 2026
03 au  07 aôut  2026

10 au 14 aout 2026

17 au 21 aout 2026

24 au 28 aout 2026

19 au 23 octobre 2026

26 au 30 octobre 2026

650€

650€  



JIU-JITSU

360°
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•

Jiu-Jitsu 360° 

14

À PARTIR DE

650€

08
17
ANS

VACANCES 
2026 
Hiver Printemps Été
Automne Noël

Saint-Aignan-Grandlieu
AUTRES ACTIVITÉS

 

PROGRAMME DU SÉJOUR
2 Séances de Jiu-jitsu par jour

Découvertedela villede Nantes
Moments Piscine au sein du domaine 

L'objectif denotre séjourestde joindre l'utile à l'agréable en utilisant le Jiu-jitsu
comme levier pour réapprendre aux stagiairesles basiquesen anglais, tels que
se présenter, l'anatomie, les chiffres, les verbes, etc. En plus des séances
pédagogiques, notre programme intègre une dimension sportive enrichissante
avec des entraînements, des rencontres amicales, ainsi que des tournois pour
encourager l'esprit d'équipe

-Matin : Technique/Tactique
-Après-midi : Match/Tournoi

Des ateliers d'anglais (Le vocabulaire de l'anatomie, ainsi que les verbes et
termes spécifiques au sport, en mettant un accent sur ceux relatifs au
football.) Des ateliers numériques (Une initiation à la captation d'images à
travers l'utilisation de drones, d'appareils photo et de stabilisateurs, entre
autres équipements.) Des sorties culturelles (découverte de la ville de
Nantes et du FC Nantes Des activités extra football, grands jeux, sports-co, et
des veillés.)



Château de
la Plinguetière
Saint-Aignan-Granlieu
(15 min de Nantes)

8-17 ans 5jours

Été

Hiver

Automne

Printemps Zone B

Zone B

Zone A

Zone A

Zone C

Zone C

Centres Âges Durées Vacances Zones Dates Tarifs* (TTC)

JIU-JITSU 360°

Dates & tarifs

15

650€

650€

650€
650€

650€
650€

650€

650€
650€

650€
650€
650€
650€
650€

650€

650€

650€

650€
650€

650€ 

Le prix comprend : 
le transport A/R (Gare Paris Montparnasse)
les nuitées,
les repas,
les activités. 

09 au 13 février 2026
16 au 20 février 2026
16 au 20 février 2026
23 au 27  février 2026

23 au 27 février 2026
02 au 06 mars 2026

06 au 10  avril 2026
13 au 17 avril 2026
13  au 17 avril 2026
20 au 24 avril 2026

20 au 24 avril 2026

27 avril au 01 mai 2026

06 au 10 juillet 2026
13 au 17 juillet 2026

20 au 24 juillet 2026 
27 au 31 juillet 2026
03 au  07 aôut  2026
10 au 14 aout 2026
17 au 21 aout 2026

24 au 28 aout 2026

19 au 23 octobre 2026

26 au 30 octobre 2026

650€

650€  



LE SPORT SOUS UN AUTRE ANGLE

RESTONS CONNECTÉS
TOUTE L’ACTUALITÉ

P A R T E N A S P O R T

Contact

07.69.66.13.62
colos@partenasport.fr
www.PartenaSport.fr


